Monatlich erscheint
eine Nummer von
ein u. einhalb Bogen.
Preis bei der Post
halbjährlich Mr. 1,50.

Pastorallblatt

für die Diöcese Ermland

herausgegeben von

Professor Dr. F. Hippler, Regens des Priesterseminars zu Braunsberg.

Nº 10.

Achter Jahrgang.

Geeignete Beiträge und
Inserate (à 20 Pf. die Zeile)
möge man direkt an
den Redakteur gelangen
lassen.

Oktober 1876.

Inhalt: Erlaß der Diözesanbehörde. — Apostolisches Schreiben an den Cardinal-Erzbischof von Neapel über die italienische Nationalkirche. — Geschichte des altermärkischen Breviariums. — Apostolische Freundschaft. — Die Materie des h. Opfers.

Erlaß der Diözesan-Behörde.

Ihre Königliche Hoheit die Frau Prinzessin Albrecht von Preußen ist am 27. September cr. von einem Prinzen glücklich entbunden. Die Hochwürdige Geistlichkeit veranlassen wir deshalb, die unter dem 4. August cr. (Nº 3063) angeordnete Fürbitte einzustellen und dieses Ereigniß am nächsten Sonntage von der Kanzel den Gemeinden in entsprechender Form bekannt zu machen.

Frauenburg, den 4. Oktober 1876.

Bischöflich Ermländisches General-Vikariat.
Thiel.

Apostolisches Schreiben an den Cardinal-Erzbischof von Neapel über die italienische Nationalkirche.

DILECTO FILIO NOSTRO XYSTO TIT. S. SABINAE S. E. R. PRESBYTERO CARDINALI RIARIO SFORTLA ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO

PIUS PP. IX.

Dilecte fili Noster salutem et apostolicam benedictionem.

Omnipotenti Deo permittente propter arcana judicia sua, ut qui nocet noceat adhuc, qui in soribus est sordescat adhuc, donec ipse adveniat reddens cuique juxta opera ejus, nonnullos iniquitatis filios in ista regione surrexisse deploramus, qui grave scandalum christifidelibus objicere non timent, et unitatem communionemque catholicam isthic perturbare conantur. Compertum enim Nobis est, et ipse Nobiscum doles, dilecte fili Noster, miseros quosdam fidei et regularis disciplinae desertores, eo temeritatis isthic progressos esse, ut ad nefariam sectam seu factionem constituendam sub titulo — Ecclesiae catholicae nationalis Italiae — sua consilia aususque converterent, et conditis ad ejusdem regimen quibusdam statutis, quae dogmatico-organico-disciplinaria ab ipsis appellantur, caput etiam ac pseudo-pastorem jam designasse, qui sub titulo primi Episcopi, addito Coadjutore, cui episcopalis dignitas imponenda dicitur, et Vicario generali, factioni eidem praesesse debeat.

Haec impietatis consilia non potuerunt non gravia et acerba Nobis accidere. Agnoscis enim,

hoc insanae conspirationis opus eo spectare, ut zizania in ista agri dominici parte semirentur, et corrumpatur fides istorum populorum, qui catholicam religionem, a Principe Apostolorum acceptam, integrum semper inviolatamque servarunt.

Quod si inspiciatur caput ipsum, quod huic perditorum hominum factioni praefici intenditur, ex hoc magis ac magis ejus turpitudo et pravitas eluiscet. Ad hoc enim munus designatum esse accepimus notum a catholica religione apostamat Dominicm Panelli, clericum Neapolitanum, ob suos sacrilegos ausus jamdudum suspensionis vinculo obstrictum et irregularitati obnoxium, de quo homine plura a Nobis dicenda essent, nisi ejus facta, quae singularem impietatem, versutiam, fallacias et temeritatem illius produnt, certis apud Nos documentis et illius magna ex parte confessionibus probata, in hominum notitiam dimanassent. Illud tamen est, de quo tacendum Nobis hic non esse existimamus, nempe eumdem, cum olim in hac Urbe ob necessariae doctrinae defectum ab ordinibus majoribus repulsus fuisset, ad Graecos schismaticos in Orientem migrasse, ibique schismatica pravitati adhaesione praestita, turpem a catholica Ecclesia defectionem consummasse. Cum deinde idem ipse, sese catholicae Ecclesiae reconciliari velle ostendens, affirmaret, sacerdotalem ordinationem et episcopalem consecrationem apud schismaticos accepisse, vim nimirum ecclesiasticae ordinationis ac consecrationis tribuens nocturnae coidam clandestinaeque caeremoniae, quam profana convivia praecesserant; peteretque, ut sacerdotalis ejus ordinatio ab hac Sancta Sede agnosceretur; tunc de hoc negotio examen mandato Nostro ab hac Romana supremae Inquisitionis Congregatione rite institutum fuisse, et re accurate ac mature expensa eam a praedita Congregatione sententiam latam esse, Nostra etiam auctoritate probatam, de memorati nempe Dominici Panelli ordinationis et consecrationis validitate nullo pacto constare: ac proinde illum in numero tantum clericorum haberi posse, et perpetuo inhabilem ad cujuslibet ordinis exercitium esse censemendum.

Jamvero cum ex iis, quae breviter significavimus, perspicue pateat, quae sint molitiones, qui

molitores, a quibus istius populi fidei insidia struuntur, cumque in ejusmodi adjunctis filiorum Nostrorum paterna Nostra erga eos caritas et supremi ministerii ratio Nos, dilecte fili Noster, ad occuren dum scandalis et ad lupos arcendos, qui perniciem Christi ovibus meditantur, illud sine mora consilium a Nobis suscipiendum esse duximus, quod, ex sacrorum canonum praescripto, ex Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum exemplo, praesto Nobis esse cognoscimus.

Quare suprema Nostra Apostolica auctoritate schismaticam et haereticam factionem, quae titulum catholicae Ecclesiae nationalis Italicae assumit, quaeque facto ipso negat, unam esse fidem, unam Ecclesiam, unum visibile ejus caput a Christo Domino constitutum, dum novum isthic et profanum humanae religionis aedificium juxta elementa mundi et hujus saeculi placita excitare audet, detestamur, damnamus ac reprobamus, omnesque, si qui ei misere nomen dederunt ac dederint, ab unitate catholica defecisse edicimus et pronunciamus.

Auctoritate praeterea omnipotentis Dei et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra apostamat Dominicum Panelli, qui laqueus ruinae populo Dei et offendiculum iniquitatis fieri non timet, aliosque ejus temeritatis et apostasiae socios ei quomodo libet opem, operam, consilium, assensum, favorem praestantes aut praestituros, hisce Nostris literis solemniter excommunicamus, anathematizamus: et eum aliosque praedictos ab Ecclesiae corpore segregatos ac prorsus ab omnibus vitandos esse statuimus, decernimus, denunciamus.

Nunc vero, dum Nos haec Apostolicae providentiae et caritatis Nostrae studia ac officia erga fideles Nobis carissimos praestanda censuimus, de quorum religione et devota voluntate erga Nos et hanc Apostolicam Sedem nova nuper et illustria testimonia exceperimus, facere non possumus, quin Te, dilecte fili Noster, in partem sollicitudinis Nostrae vocatum, ad operam et zelum Tuum curis Nostris conjungendum, in custodiendis a qualibet impietatis contagione iisdem fidelibus excitemus. Eos itaque admoneas, ut caveant a fraudulentiae et iniquitatis insidiis, quae ad eorum perniciem spectant; iis in mentem revoces, haereses et schismata a Deo permitti, ut probentur electi; ac nihil ipsis praeclarior et salutarius fore, quam si in hac saeculi nequitia id strenue current, ut „probatio eorum fidei multo pretiosior auro, quod per ignem probatur, inveniatur in laudem et gloriam et honorem in revelatione Jesu Christi.“

Nec vero, si in causa tam gravi armis spiritualibus in operarios iniquitatis uti coacti sumus, oblivisci tamen possumus Nos pro Christo legatione fungi, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat. Quapropter illos etiam monere et hortari non omitterimus per viscera Dei Nostri, per adventum D. N. Jesu Christi, ut serio cogitent, quod Redemptor

noster inquiebat „vae illi, per quem scandalum venit“ ac statim a perditionis via recedant et ab eorum numero, in quos illud Prophetae, ut luctuosa experientia docet, misere impletur „fiat via illorum tenebrae et lubricum, et angelus Domini persecutus eos.“ Ut autem Deus clementiae eorum mentes suo lumine illustret et corda flectat, servidas apud Ipsum preces, dilecte fili Noster, effundere non cessamus: at si nihilominus sunt ex illis, qui ob impletam iniquitatis mensuram in profundum demergi volunt, nec ullum emergendi studium admittunt, Deum precemur, ut in iis sistat nefandum ulcus nec ullam partem sani gregis inficiat. Tibi demum Tu quoque clero ac fidelibus implorantes ex corde, ut Dei virtus et splendor sit jugiter super Vos, et gratia Vobis ac pax multiplicantur, in auspicium horum coelestium munierum et in pignus peculiaris benevolentiae Nostrae apostolicam benedictionem toto cordis affectu peramanter in Domino impertimus.